
Evalueringsskema - egne projekter 

Titel : Kulturhavn til Nordhavn 

Projektets formål 

 

Kulturhavn er et sjovt og veletableret projekt med inddragelse af mange forskellige 

organisationer og foreninger. Det er et åbent arrangement, som vil komme rigtig 

mange borgere til gavn.  

Kulturhavn i Nordhavn vil være med til at sætte fokus på kultur i Nordhavn og skabe 

synlighed omkring foreningslivet i havnen. 

Det vil også være en oplagt mulighed for lokaludvalget, at komme i dialog om 

udviklingen af Nordhavn, ikke mindst set i lyset af at Lokaludvalget har valgt 

Nordhavn som et af sine særlige fokusområder. 

Beskrivelse af udførte aktiviteter 

- Hvad gik godt? 

- Hvad kan gøres bedre/ændres ? 

 

2 havnerundfartsbåde sejlede i en gang i timen den ca. 45 min. tur fra havnefronten 

ved Stubkaj til Islandsbrygge og tilbage fra fredag eftermiddag kl. 16, hele lørdag og 

søndag frem til kl. 22. Der var plads til 100 gæster pr båd pr tur, og flere gange måtte 

man afvise folk, der gerne ville have været med. Særligt på de enkelte ture, hvor By 

og Havn havde en guide med ombord.  

Bådene kunne godt udnyttes bedre, da der her er lejlighed til at komme i kontakt 

med virkelig mange mennesker, som har tid til at snakke. Lokaludvalgets 

tilstedeværelse skulle måske også være flyttet fra sejlklubben til Stubkaj, hvor 

bådene kom ind og sejlede fra, da alle kom forbi her, både de der skulle til 

Sundkrogen og de der skulle til Göteborg Plads. 

I forhold til programmet blev der ændret lidt på de første planer, efter 

forventningsafstemning mellem Kulturhavn sekretariatet, By & Havn og 

Lokaludvalget. Det blev besluttet at fokusere indsatsen, med den meget korte 

tidsfrist til planlægning.  

Legeskibet fra Gerlev Idrætshøjskole lå ved Göteborg Plads og tilbød børn og voksne 

forskellige muligheder for leg og udfoldelse på pladsen.  

Ro- og kajakklubberne lå langs med kajen og tilbød folk ture og træning.  

By & Havns udstilling var åben, og de tilbød guidede ture rundt i Nordhavn hele 

weekenden.  

Ved Kalkbrænderiløbskaj holdt sejlklubberne åbent hus med en lille udstilling om 

sejlads, fiskedam for børn og sejlads i deres private både. Her stod også 

lokaludvalgets telt. Om søndagen var lokaludvalget tilstede i teltet, hvor der blev 

uddelt muffins og spørgeskemaer om Nordhavns udvikling. 

Det skal planlægges i meget bedre tid, hvis det skal gøres igen, og der skal være 



bedre forankring i lokaludvalget, da projektgruppen aldrig kom til at fungere og 

aktiviteten ikke blev ordentlig forankret eller overdraget til temagruppen om 

Nordhavn. For at sikre en god start på samarbejdet med By & Havn har sekretariatet 

investeret en hel del ressourcer i forløbet. 

 

Resultater 

- Hvilke succeskriterier blev opnået? 

- Opnåede vi øvrige resultater? 

 

Bådene blev fyldte, og nogen måtte endda afvises, en stor succes.  

De lokaludvalgsmedlemmer der deltog søndag oplevede også god kontakt til 

borgerne. 40 personer svarede på lokaludvalgets spørgeskema. 

Der blev generelt  formidlet større viden om Nordhavnsområdet til de mange 

deltagere. 

Foreningslivet omkring Nordhavn blev synliggjort i forbindelse med reklameringen, 

men mest af alt i forhold til selve de aktiviteter der blev tilbudt fra sejl,- ro- og 

kajakklubberne. 

 

Besøgstal/deltagere 

- Hvor mange borgere deltog? 

- Hvem var samarbejdsparterne? 

 

? 

Primært Kulturhavn sekretariatet i KFF, By & Havn, Sejlklubben København, 

herunder havde hver deres ansvar for netværk og kontakt ud til de andre klubber og 

foreninger der deltog. 

Opfølgning 

- Hvordan samler vi op på arrangementet (borgeridéer 

el. lign.)? 

- Hvordan formidler og offentliggør vi projektets 

resultater? 

- Skal projektet, nyt netværk el. lign. videreføres? Hvis 

ja, I hvilken form? 

- Hvem er ansvarlig for opfølgningen og evt. fremtidige 

handlinger? 

 

 

Temagruppe Nordhavn drøfter hvordan der samles op på spørgeskemaerne. 

På baggrund af evalueringsmøde med By & Havn og med de lokale klubber vil det 

blive drøftet i temagruppen om vi skal lave noget lignende i 2016. Projektet har 

skabt god kontakt til By&Havn Kultur- og Fritidsforvaltningen og sejlklubberne og en 

anledning til bedre kontakt til de andre klubber i Nordhavn, som kan søges udbygget 

og understøttet til samarbejde også om  andre formål. 

Temagruppe Nordhavn står for at samle op på projektet i samarbejde med 

sekretariatet. 

 


